
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

     

Số:          /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

             Hà Nội, ngày      tháng   năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị triển khai công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ  

và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026 

 

 

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-TTg ngày 10/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc gọi công dân nhập ngũ; Quyết định số 190/QĐ-TTg ngày 22/9/2025 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia 

Công an nhân dân năm 2026; 

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 10/9/2025 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân thành phố Hà Nội về việc tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực 

hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 4615/QĐ-UBND ngày 05/9/2025 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc thành lập Hội đồng Nghĩa vụ quân sự 

thành phố Hà Nội và Thông báo số 01/TB-HĐNVQS ngày 08/9/2025 của Hội 

đồng Nghĩa vụ quân sự Thành phố về việc phân công nhiệm vụ thành viên Hội 

đồng Nghĩa vụ quân sự thành phố Hà Nội,  

Để thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện 

nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026 đúng quy định, đạt chất lượng, 

hiệu quả; Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch triển khai công tác 

tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an 

nhân dân (gọi tắt là công tác tuyển quân) cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm quán triệt, triển khai Kế hoạch tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ 

và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hà Nội; đảm bảo thống nhất trong lãnh đạo, chỉ đạo; tổ chức thực 

hiện chặt chẽ đúng luật định, chất lượng, hiệu quả. 

2. Yêu cầu 

- Phát huy tốt vai trò, trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân trong quá trình 

triển khai, tổ chức thực hiện. 

- Làm tốt công tác chuẩn bị; tổ chức hội nghị chặt chẽ; triển khai đồng bộ 

tạo sự thống nhất cao trong quá trình tổ chức thực hiện, bảo đảm hoàn thành chỉ 

tiêu, chất lượng giao quân. 
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II. NỘI DUNG   

1. Công bố Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về việc 

thành lập Hội đồng Nghĩa vụ quân sự thành phố Hà Nội năm 2026 và Thông báo 

phân công nhiệm vụ của thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự Thành phố. 

2. Triển khai Kế hoạch tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ và thực hiện 

nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026 của Ủy ban nhân dân Thành phố.  

III. THÀNH PHẦN  

1. Chủ trì hội nghị 

 Đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực UBND Thành phố, Phó Chủ tịch Hội 

đồng NVQS thành phố Hà Nội. 

2. Thành phần  

- Thành viên Hội đồng NVQS thành phố Hà Nội: 19 đồng chí. 

- Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội (cơ quan Thường trực Hội đồng NVQS 

Thành phố) = 26 đồng chí: 

+ Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội: 04 đồng chí. 

+ Đồng chí Phó Tham mưu trưởng phụ trách xây dựng lực lượng. 

+ Đại biểu Cục Chính trị, Cục Hậu cần-Kỹ thuật. 

+ Đồng chí Chánh Văn phòng Bộ Tư lệnh.  

+ Đồng chí Trưởng phòng Quân lực/Bộ Tham mưu. 

+ Đồng chí Trưởng phòng Bảo vệ an ninh/Cục Chính trị.  

+ Đồng chí Trưởng phòng Quân Y/Cục HC-KT. 

+ Ban Chỉ huy phòng thủ khu vực: Mỗi đơn vị 03 đồng chí (Chỉ huy 

trưởng, Phó chỉ huy trưởng phụ trách tuyển quân, trợ lý quân lực). 

- Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố: 03 đồng chí. 

- Công an thành phố: 03 đồng chí 

+ Lãnh đạo Công an Thành phố. 

+ Phòng PX01. 

- Các xã, phường: Mỗi xã, phường 03 đồng chí (Chủ tịch UBND, Chỉ huy 

trưởng Ban CHQS, Trưởng Công an) (378 đồng chí) .  

- Mời: Đài PTTH Hà Nội, Báo Hà Nội mới, Trung tâm Phát thanh-Truyền 

hình Quân đội, Báo Quốc phòng Thủ đô (09 đồng chí). 

- Phục vụ, bảo đảm: 21 đồng chí 

- Lái xe: 157 đồng chí 

Tổng số = 616 đồng chí (đại biểu dự hội nghị = 438; phục vụ, lái xe = 178). 
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IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Từ 14 giờ 00, ngày 07/10/2025 (thứ Ba). 

2. Địa điểm: Hội trường Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội  

(Số 8, Phạm Hùng, phường Yên Hòa, thành phố Hà Nội). 

V. CÔNG TÁC ĐẢM BẢO 

1. Công tác đảm tài liệu, điều kiện phục vụ Hội nghị 

Bộ Tư lệnh thủ đô Hà Nội bảo đảm tài liệu, kinh phí phục vụ hội nghị. 

2. Bảo đảm phương tiện 

Các cơ quan, đơn vị, địa phương tự bảo đảm phương tiện đưa, đón cán bộ 

tham gia hội nghị. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội (Cơ quan thường trực Hội đồng NVQS) 

- Chủ trì, xây dựng kế hoạch, chương trình hội nghị; phối hợp với Văn 

phòng UBND Thành phố, Văn phòng Bộ Tư lệnh trình ký, phát hành Giấy mời 

lãnh đạo Ủy ban nhân dân Thành phố, các đồng chí thành viên Hội đồng NVQS 

Thành phố, cơ quan Thường trực Hội đồng NVQS Thành phố và triệu tập thành 

phần tham dự Hội nghị theo quy định.  

- Phối hợp với Văn phòng UBND Thành phố chuẩn bị nội dung điều hành, 

kết luận Hội nghị của Chủ tịch Hội đồng NVQS Thành phố; in, sao, cấp phát tài 

liệu cho các đại biểu; đăng ký đón tiếp, sắp xếp vị trí đại biểu về dự hội nghị theo 

qui định; làm công tác tổ chức hội nghị. 

- Mời phóng viên các cơ quan báo, đài dự và đưa tin tuyên truyền về Hội nghị. 

- Phục vụ Hội nghị và hiệp đồng triển khai thực hiện nhiệm vụ; chuẩn bị 

nội dung, tài liệu hội nghị; ghi biên bản hội nghị. 

- Hướng dẫn, điều chỉnh sắp xếp xe ô tô; sắp xếp vị trí chờ đợi cho lái xe.  

2. Văn phòng UBND Thành phố  

- Phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội xây dựng kế hoạch, chuẩn bị 

nội dung, giấy mời lãnh đạo Ủy ban nhân dân Thành phố, các đồng chí thành 

viên Hội đồng NVQS Thành phố, cơ quan Thường trực Hội đồng NVQS Thành 

phố dự hội nghị. 

- Phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội tổ chức đón tiếp đại biểu. 

3. Các sở, ban, ngành các tổ chức chính trị-xã hội 

- Tham dự hội nghị đúng, đủ thành phần, thời gian quy định. 

- Chuẩn bị ý kiến tham luận và triển khai nhiệm vụ thuộc lĩnh vực ngành 

phụ trách.  
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4. Các xã, phường  

- Tham dự hội nghị, đúng đủ thành phần, thời gian quy định. 

- Chuẩn bị ý kiến tham luận tại Hội nghị  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện công tác tuyển 

chọn gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân 

năm 2026. UBND Thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên 

quan tổ chức triển khai, thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Đ/c Chủ tịch UBND TP;  (để báo cáo)     

- Đ/c Phó Chủ tịch TT UBND TP; 

- Các đ/c thành viên Hội đồng NVQS; 

- Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội; 

- Công an thành phố Hà Nội; 

- VPUBTP: CVP, PCVP B.V. Thắng; 

Các phòng: NC, TH; 

- UBND 126 xã, phường; 

- Lưu: VT, NC.   

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Hồng Sơn 
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Phụ lục 

THÀNH PHẦN DỰ HỘI NGHỊ HỘI ĐỒNG NVQS THÀNH PHỐ 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-BTM ngày      tháng   năm 2025 của Bộ Tham mưu) 

 

TT Đơn vị 

Số lượng  

Tổng 

số 
Đại biểu 

Phục vụ, 

lái xe 

 Tổng số 79 34 45 

1  Thành viên HĐ NVQS TP Hà Nội 38 19 19 

2 Văn phòng UBND TP Hà Nội 4 3 1 

3  Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội 27 8 19 

- Thủ trưởng Bộ Tư lệnh 4 4  

- Thủ trưởng Bộ Tham mưu 1 1  

- Văn phòng Bộ Tư lệnh  6 1 5 

- Phòng Quân lực/BTM 16 2 14 

- Phòng Quân y/Cục HC-KT 1 1  

4 Cơ quan truyền hình, báo chí 9 3 6 

- Báo Hà Nội mới 3 1 2 

- Báo Quân đội nhân dân 3 1 2 

- Báo Quốc phòng thủ đô 3 1 2 
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